truci, horribiliq; peccato prapostere falsiq; religione  
Deum nobis, nec anchoram amplius relinquimus. Quis pro  
hoc prapcipue periculum, fratres charissimi, si salui esse volumus  
accuratissimè & studiosissimè vitandum nobis est. Potest hic  
cum vel corrupte vel integre religionis varia sint iudicia, ut  
uersae hominum, in hoc presertim tempore, sententia, aliam  
hoc modo, illo alius interpretetur: satis videri debere, si  
quisque ad id quod primum occurrerit credendum, sine  
mo accedat, suumq; iudicium submittat hominum se doctorum  
& peritorum iudiciis. Fateor, fratres charissimi, has esse  
ces hominum simpliciorum, & quorum ingenia natura hebetiora  
sunt: quos qui detorqueat & abstrahunt à via recta, magis  
multo in se peccatum habent: nam peritis quidem & callidis  
oratio ista non conuenit. Sed vt nunc temporis causa confertur  
omnibus ista & doctis & indoctis incerta esse (quod tamen est  
falsus) habet enim Catholica Ecclesia certam regulam, qua vera  
falsa discernat. Verum esto, concedamus dubia esse: nonne  
quoniam de periculo nostrae salutis agitur, quoniam animas nos  
stras, hoc est, nosmetipsos plurimi facimus: nec nunc in  
men aut fortunarum, aut valetudinis, aut etiam corporis & mor  
talis huius vite venimus (quorum omnium iacturam vari fortiter  
pro Christo & pro sua anima constantiter sepe pertulerunt) sed de  
nobis id decernitur, vtrum sempiternè miserissimi, an beatissimi  
simus videri: circumspicete, considerate, pendere diligenter  
nos oportet, vt eo nos constituamus in loco (de re loquor vel  
dubia, quae tamen non est) vt ibi inquam consistamus, vbi magis  
multo nobis timoris atque periculi, longeque plus spei & alacritatis  
ostenditur. Nemo hoc, credo, negaturus mihi est, quin in re  
incipiti & dubia (in qua praesertim summa agitur vite & salutis  
nostra) id potius capere & sequi consilij debeamus, quod ratio  
nobis suaserit, quam quod fortuita obrulerit remeritas. Videmus  
igitur vtra in parte, & in vtra secta maius sit, à Deo longius  
nos remouendi, & ad perpetuum exitium propius nos adiuuandi  
periculum. Quam rem ita agam & proponam, quasi habeam  
vos adhuc deliberantes, nec dum animi certos: quorum potius  
aut voluntatibus obsequi, aut consilij credere debeatis. Discep  
tatio est, vtrum vestrae salutis magis expediat, gratiusque Deo  
facturos existimatis: si ea credideritis, criticisque sequuti, quae  
Ecclesia Catholica cunctum per orbem terrarum annos iam mille  
& quingentos amplius, aut (si claram certamque rerum veritatem  
memoriam & notitiam quarimus) annos iam amplius mille  
le & trecentos, magno consensu comprobat: an haec quae vati  
homines, atque, vt sibi ipsi videntur, acuti, aduersus tot seculorum  
vsum & contra perpetuam Ecclesiae auctoritatem, his annis